

Lucrari de reparatie curenta a
drumului spre gunoistea sat.
Septaleci r-nul Soroca
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 352 935,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum principal L=1000m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2	30,00	141,46 0,00	4 243,94 0,00
2	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	3,00	2 148,77 0,00	6 446,31 0,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% K= (conditii restrinse)=1,20	100 m3	3,00	3 697,24 304,20	11 091,72 912,60
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,00	84,43 0,00	2 532,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,00	7 764,00 296,40	232 919,90 8 892,00
		<i>Total</i>	Lei			257 234,83
		Total Drum principal L=1000m Inclusiv salariu				257 234,83 9 804,60

		Total	Lei	257 234,83
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 353,10
		Total		259 587,93
		Cheltuieli de regie	10 %	25 958,79
		Total		285 546,72
		Beneficiu	3 %	8 566,39
		Total		294 113,11
		TVA	20 %	58 822,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		352 935,74 9 804,60

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
drumului spre gunoistea sat.
Septaleci r-nul Soroca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 352 935,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,21	60,00	912,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	148,20	60,00	8 892,00
		Total manopera				9 804,60

Materiale:

1.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	30,00	250,00	7 500,00
2.	11222016722	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	567,00	250,00	141 750,00
3.	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	30,00	250,00	7 500,00
4.	14111222016462	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	45,00	250,00	11 250,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,00	45,00	4 050,00
		Total materiale de construcții				172 050,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,86	446,73	13 786,09
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	31,33	324,90	10 179,12
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,30	365,51	29 715,96
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,60	365,51	12 281,14
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,74	446,73	3 457,69
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,18	446,73	1 420,60
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,42	365,51	4 539,63
		Total utilaje de construcții				75 380,23

Total	Lei	257 234,83
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 353,10
Total		259 587,93

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a drumului
spre gunoistea sat. Septaleci r-nul Soroca**

**Investitor AO CENTRUL DE
ASISTENTA SOCIALA CASA
SPERANTELOR**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum principal L=1000m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00 K(conditii restrinse)=1,20	100m2			141,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	446,73	141,46
		<i>Total</i>	Lei			4 243,94
2	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3			2 148,77 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	446,73	2 148,77
		<i>Total</i>	Lei			6 446,31
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% K= (conditii restrinse)=1,20	100 m3			3 697,24 304,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	324,90	3 393,04
		<i>Total</i>	Lei			11 091,72
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			84,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	446,73	84,43
		<i>Total</i>	Lei			2 532,96
5	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 764,00 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	11222016722	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222016462	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	250,00	375,00
	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	45,00	135,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	446,73	18,76

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	446,73	115,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	365,51	409,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	365,51	990,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	365,51	151,32
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	446,73	47,35
		<i>Total</i>	Lei			232 919,90

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabolica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.